
1 
 

Usnesení z jednání RM ze dne 14.03.2024 
 

RM24031401 Žádost o souhlas se zamyšleným převodem 
 
Usnesení RM24031401 
 
Rada města Kosmonosy souhlasí s Udělením souhlasu se zamyšleným převodem pozemků na 

společnost ARVALIS Státním pozemkovým úřadem, nám. Winstona Churchilla 2, 130 00 Praha 3, dle 

přílohy tohoto usnesení. 

__________________________________________________________________________________ 

 
RM24031402 Schválení rozpočtových opatření rozpočtu schváleného na rok 2023 provedených na 
základě pověření 
 
Usnesení RM24031402 
 
Rada města Kosmonosy bere na vědomí předložený návrh a schvaluje rozpočtová opatření rozpočtu 
schváleného na rok 2023 uskutečněná na základě pověření RM23030904 ze dne 9.3.2023, která jsou 
přílohou tohoto usnesení. 
__________________________________________________________________________________ 

 
RM24031403 Smlouva o zajištění přepravy osob 
 
Usnesení RM24031403 
 
Rada města Kosmonosy  
 

I. souhlasí s uzavřením Smlouvy o přepravě osob s Dopravním podnikem Mladá Boleslav s.r.o., tř. 
Václava Klementa 1439/II, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 25137280, dle přílohy tohoto usnesení, 

 
II. ukládá starostovi města návrh předložit na nejbližším zasedání zastupitelstva města. 

__________________________________________________________________________________ 

 
RM24031404 Doplnění usnesení ZM24013102 k rozpočtu schválenému na rok 2024 
 
Usnesení RM24031404 
 
Rada města Kosmonosy doporučuje zastupitelstvu města schválit doplnění usnesení č ZM24013102 
ze dne 31.1.2024 a schválit závazné ukazatele, které jsou přílohou tohoto návrhu. 
__________________________________________________________________________________ 

 
RM24031405 Zvláštní užívání MK ul.Františka Opolského – vyhrazené parkování 
 
Usnesení RM24031405 
 
Rada města Kosmonosy nesouhlasí se zvláštním užíváním (vyhrazeným parkováním) místní 
komunikace Františka Opolského poz.č. 231/1 v k.ú. Kosmonosy pro paní Blanku Bláhovou, bytem 
Františka Opolského 525/2, 293 06 Kosmonosy, dle přílohy tohoto usnesení.  
__________________________________________________________________________________ 

 



2 
 

RM24031406 Veřejná zakázka malého rozsahu „Hospodaření s dešťovou vodou na objektu města 
č.p. 632.“ 
 
Usnesení RM24031406 
 
Rada města Kosmonosy vybírá jako nejvýhodnější nabídku na akci „Hospodaření s dešťovou vodou na 
objektu města č.p. 632“ předloženou společností Arthur Design s.r.o., Bořivojova 878/35, 130 00 
Praha 3.  
__________________________________________________________________________________ 

 
RM24031407 Plánovací smlouva a smlouva o smlouvě budoucí kupní mezi společností ARVALIS a.s. 
a městem Kosmonosy 
 
Usnesení RM24031407 
 
Rada města Kosmonosy  
 

I. souhlasí s uzavřením Plánovací smlouvy a smlouvy o smlouvě budoucí kupní na veřejnou část 
vodovodní a kanalizační sítě v rámci výstavby Skladového, výrobního a dopravně obslužného 
areálu Kosmonosy, se společností Arvalis a.s., Lánovská 1690, 543 01 Vrchlabí, IĆ: 28211197, dle 
přílohy k tomuto usnesení,  

 
II. ukládá starostovi města návrh předložit na nejbližším zasedání zastupitelstva města. 

__________________________________________________________________________________ 

 
RM24031408 Uzavření Kupní smlouvy č. RSD-58593/2024-1 
 
Usnesení RM24031408 
 
Rada města Kosmonosy  
 

I. souhlasí s uzavřením kupní smlouvy č. RSD-58593/2024-1 se společností Ředitelství silnic a 
dálnic s.p., se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, dle přílohy tohoto usnesení, 

 
II. ukládá starostovi města návrh předložit na nejbližším zasedání zastupitelstva města. 

_________________________________________________________________________________ 

 
RM24031409 Záměr směny pozemků v k. ú. Horní Stakory mezi městem Kosmonosy a Mgr. 
Michaelou Egertovou 
 
Usnesení RM24031409 
 
Rada města Kosmonosy  
 

I. souhlasí se záměrem směny pozemků tak, že město Kosmonosy převede do vlastnictví Mgr. 
Michaely Egertové: nově vzniklý pozemek p. č. 109/8 (oddělený od pozemku p. č. 109/5 k. ú. 
Horní Stakory) a dále nově vzniklý pozemek p. č. 110/6 (oddělený od pozemku p. č. 110/2 k. ú. 
Horní Stakory) a Mgr. Michaela Egertová naopak do vlastnictví města Kosmonosy převede: nově 
vzniklý pozemek p. č. 110/3 (oddělený od pozemku p. č. 110/1 k. ú. Horní Stakory), dále nově 
vzniklý pozemek p. č. 110/4 (oddělený od pozemku p. č. 110/1 k. ú. Horní Stakory) a dále nově 
vzniklý pozemek p. č. 110/5 (oddělený od pozemku p. č. 110/1 k. ú. Horní Stakory), a to vše dle 
geometrického plánu pro rozdělení pozemků č. 567-246/2023 vyhotoveného SCE CZ s.r.o., IČ: 



3 
 

04863348 a ověřeného Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Mladá 
Boleslav, PGP 2459/2023-207 dne 22. 12. 2023, který je přílohou tohoto usnesení, 
 

II. ukládá starostovi města návrh předložit na nejbližším zasedání zastupitelstva města. 
_________________________________________________________________________________ 

 
RM24031410 Bezúplatný převod pozemků p. č. 473/7 a 1326/2 vše v obci a k. ú. Kosmonosy do 
vlastnictví Středočeského kraje 
 
Usnesení RM24031410 
 
Rada města Kosmonosy  
 

I. souhlasí s bezúplatným převodem pozemků p. č. 473/7 a 1326/2 vše v obci a k. ú. Kosmonosy do 
vlastnictví Středočeského kraje, dle žádosti v příloze tohoto usnesení, 

 
II. ukládá starostovi města návrh předložit na nejbližším zasedání zastupitelstva města. 

_________________________________________________________________________________ 

 
RM24031411 Bezúplatný převod pozemků p. č. 538/11, 1827/25, 1827/26 a 1827/27 vše v obci a k. 
ú. Kosmonosy do vlastnictví Města Kosmonosy    
 
Usnesení RM24031411 
 
Rada města Kosmonosy  
 

I. souhlasí s bezúplatným nabytím pozemků p. č. 538/11, 1827/25, 1827/26 a 1827/27 vše v obci a 
k. ú. Kosmonosy do vlastnictví Města Kosmonosy od Středočeského kraje, dle žádosti v příloze 
tohoto usnesení, 

 
II. ukládá starostovi města návrh předložit na nejbližším zasedání zastupitelstva města. 

_________________________________________________________________________________ 

 
RM24031412 Uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění kulturně-vzdělávacího projektu Příběhy 
našich sousedů 
 
Usnesení RM24031412 
 
Rada města Kosmonosy souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci při zajištění kulturně-vzdělávacího 
projektu Příběhy našich sousedů se společností POST BELLUM, z.ú, se sídlem Španělská 1073/10, 120 
00 Praha, dle přílohy tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________ 

 
RM24031413 Dokumentace pro VZMR: „Oprava povrchu hřiště v sídlišti Pod koupalištěm 
Kosmonosy“ 
 
Usnesení RM24031413 
 
Rada města Kosmonosy souhlasí se zadávací dokumentací pro veřejnou zakázku malého rozsahu na 
akci „Oprava povrchu hřiště v sídlišti Pod koupalištěm Kosmonosy“, dle přílohy tohoto usnesení.  
_________________________________________________________________________________ 



4 
 

RM24031414 Uzavření smlouvy o Dohodě o úhradě příspěvku na infrastrukturu – Filip Legner 
 
Usnesení RM24031414 
 
Rada města Kosmonosy souhlasí s uzavřením Dohody o úhradě příspěvku na infrastrukturu se 
společností LSPOL s.r.o. se sídlem Přípotoční 1519/10a, Praha 10 Vršovice 101 00,   dle přílohy tohoto 
usnesení. 
_________________________________________________________________________________ 

 
RM24031415 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby č. IV-12-6031038/MB, Kosmonosy, Lípy 19 
 
Usnesení RM24031415 
 
Rada města Kosmonosy souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a Dohody o umístění stavby č. IV-12-6031038/MB, Kosmonosy, Lípy 19 se společností ČEZ Distribuce 
a.s., v zastoupení společnosti Rydval – Elektro, s.r.o., Lomnice nad Popelkou. plk. Truhláře 114, PSČ 
512 51, za podmínky, že dojde k uzavření Dohody o úhradě příspěvku na infrastrukturu se společností 
LSPOL s.r.o. se sídlem Přípotoční 1519/10a, Praha 10 Vršovice 10100, dle usnesení RM24031415. 
_________________________________________________________________________________ 

 
RM24031416 Výběr dodavatele ,, Kosmonosy – ošetření stromů v Lípách a na hřbitově,,  
 
Usnesení RM24031416 
 
Rada města Kosmonosy  
 

I. vylučuje uchazeče Lesarb company s.r.o. z dílčí části zakázky „Kosmonosy - ošetření stromů v 
Lípách a na hřbitově“ (lokalita Lípy), vzhledem k tomu, že v průběhu výběrového řízení uchazeč 
upravil nabídkovou cenu, 
 

II. vybírá jako nejvýhodnější nabídku na akci „Kosmonosy - ošetření stromů v Lípách a na hřbitově“ 
předloženou panem Michalem Abrahámou, Žižkova 1718, Tachov, IČO 14268710.  

_________________________________________________________________________________ 

 
RM24031417 Žádost o souhlas s využitím prostor zrcadlového sálu a nádvoří na zámku dne 
10.6.2024 a 12.6.2024 a venkovní prostory Lorety dne 19.6.2024 v rámci projektu Zpíváme od srdce 
pod širým nebem 
 
Usnesení RM24031417 
 
Rada města Kosmonosy  
 

I. souhlasí s konáním akce spolku Společně srdcem, z.s. dne 10.6.2024 na nádvoří (v případě 
nepříznivého počasí v zrcadlovém sále) zámku Kosmonosy.  

 
II. souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce prostor nádvoří (zrcadlového sálu) na zámku 

Kosmonosy s vypůjčitelem Společně srdcem, z. s., IČ: 07466757, která je přílohou tohoto 
usnesení.  

 
III. souhlasí s konáním akce spolku Společně srdcem, z.s. dne 12.6.2024 na nádvoří (v případě 

nepříznivého počasí v zrcadlovém sále) zámku Kosmonosy.  



5 
 

 
IV. souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce prostor nádvoří (zrcadlového sálu) na zámku 

Kosmonosy s vypůjčitelem Společně srdcem, z. s., IČ: 07466757, která je přílohou tohoto 
usnesení. 

 
V. souhlasí s konáním akce spolku Společně srdcem, z.s. dne 19.6.2024 ve venkovních prostorách 

Lorety Kosmonosy.  
 

VI. souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce venkovních prostor Lorety Kosmonosy s vypůjčitelem 
Společně srdcem, z. s., IČ: 07466757, která je přílohou tohoto usnesení. 

_________________________________________________________________________________ 

 
RM24031418 Zadávací dokumentace „Vytýčení a zaměření kabelových tras veřejného osvětlení v 
Kosmonosích“ bude dodáno 
 
Usnesení RM24031418 
 
Rada města Kosmonosy souhlasí se zadávací dokumentací veřejné zakázky malého rozsahu „Vytýčení 
a zaměření kabelových tras veřejného osvětlení v Kosmonosích“, dle přílohy tohoto usnesení.  
_________________________________________________________________________________ 

 
RM24031419 Kompletní zadávací dokumentace na akci: „Rekonstrukce veřejného osvětlení ve 
městě Kosmonosy – 2. etapa“ 
 
Usnesení RM24031419 
 
Rada města Kosmonosy souhlasí se zadávací dokumentací veřejné zakázky „Rekonstrukce veřejného 
osvětlení ve městě Kosmonosy – 2. etapa“ dle přílohy tohoto usnesení.  
_________________________________________________________________________________ 

 
RM24031420 Veřejná zakázka „ Rekonstrukce ulice Boleslavská  - autobusová zastávka „ ve 
zjednodušeném podlimitním řízení 
 
Usnesení RM24031420 
 
Rada města Kosmonosy souhlasí se zadávací dokumentací veřejné zakázky na stavební práce pro akci 
„ Rekonstrukce ulice Boleslavská – autobusová zastávka  na k.ú. Kosmonosy „ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, dle přílohy tohoto usnesení.  
_________________________________________________________________________________ 

 
RM24031421 Souhlas ke kácení mimolesní zeleně na pozemcích ve vlastnictví Města Kosmonosy 
 
Usnesení RM24031421 
 
Rada města Kosmonosy souhlasí s pokácením 10 kusů stromů, druhů topol, jasan rostoucích na 
pozemku p.č.1578/1 v k.ú. Kosmonosy specifikovaných v příloze usnesení a s odstraněním souvislého 
porostu keřů o max. výměře 3000 m2 na stejném pozemku v k.ú. Kosmonosy. 
_________________________________________________________________________________ 

 



6 
 

RM24031422 Návrh dodatku č.6 ke smlouvě o poskytování služeb ze dne 4.4.2018 se společností 
Compag Mladá Boleslav s.r.o. uzavřené na základě výsledků veřejné zakázky „Sběr, svoz a 
odstraňování odpadů ve městě Kosmonosy“ 
 
Usnesení RM24031422 
 
Rada města Kosmonosy souhlasí s uzavřením Dodatku č. 6 ke smlouvě o poskytování služeb ze dne 
4.4.2018 se společností Compag Mladá Boleslav s.r.o. uzavřené na základě výsledků veřejné zakázky 
„Sběr, svoz a odstraňování odpadů ve městě Kosmonosy“, dle přílohy tohoto usnesení.  
_________________________________________________________________________________ 

 
RM24031423 Návrh dodatku č. 6 ke smlouvě o poskytování služeb ze dne 30.11.2017 se společností 
Compag Mladá Boleslav s.r.o. uzavřené na základě výsledků veřejné zakázky s názvem „Zajištění 
úklidu, zimní sjízdnosti a údržby veřejné zeleně ve městě Kosmonosy“ 
 
Usnesení RM24031423 
 
Rada města Kosmonosy souhlasí s uzavřením Dodatku  č. 6 ke smlouvě o poskytování služeb ze dne 
30.11.2017 se společností Compag Mladá Boleslav s.r.o. uzavřené na základě výsledků veřejné 
zakázky s názvem „Zajištění úklidu, zimní sjízdnosti a údržby veřejné zeleně ve městě Kosmonosy“, 
dle přílohy tohoto usnesení.  
_________________________________________________________________________________ 

 
RM24031424 Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o zajištění provozu sběrného dvora pro město 
Kosmonosy ze dne 28.7.2022 se společností Compag Mladá Boleslav s.r.o. uzavřené na základě 
výsledků veřejné zakázky „Sběrný dvůr pro Město Kosmonosy“ 
 
Usnesení RM24031424 
 
Rada města Kosmonosy souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 ke smlouvě o zajištění provozu sběrného 
dvora pro město Kosmonosy ze dne 28.7.2022 se společností Compag Mladá Boleslav s.r.o. uzavřené 
na základě výsledků veřejné zakázky „Sběrný dvůr pro Město Kosmonosy“, dle přílohy tohoto 
usnesení.  
_________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------     ------------------------------------ 
PharmDr. Eduard Masarčík     JUDr. Ladislav Řípa    
starosta města       místostarosta města  
 
 
V Kosmonosech dne 14.03.2024 


